



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2021 г.

№ 21/690-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/521-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 23 декабря 2021 г. № 21/690-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6463440,7313» заменить цифрами «6452767,4313»;

б) в абзаце третьем цифры «1751754,36221» заменить цифрами «1741081,06221»;

в) в абзаце восьмом цифры «4214884,53678» заменить цифрами «4204884,53678»;

г) в абзаце десятом цифры «1229202,52405» заменить цифрами «1219202,52405»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «162146,20» заменить цифрами «161472,90»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2462620,05206» заменить цифрами «2461946,75206»;

б) в абзаце третьем цифры «606905,39049» заменить цифрами «606232,09049»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «74219,10» заменить цифрами «73545,80».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5590340,42049» заменить цифрами «5574967,12049»;

б) в абзаце третьем цифры «1497279,71138» заменить цифрами «1481906,41138»;

в) в абзаце восьмом цифры «3341784,22597» заменить цифрами «3327084,22597»;

г) в абзаце десятом цифры «974727,87322» заменить цифрами «960027,87322»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «162146,20» заменить цифрами «161472,90»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «2462620,05206» заменить цифрами «2461946,75206»;

б) в абзаце третьем цифры «606905,39049» заменить цифрами «606232,09049»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «74219,10» заменить цифрами «73545,80».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «87354,33» заменить цифрами «86674,33»;

2) в абзаце третьем цифры «21603,98» заменить цифрами «20923,98».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «742142,27181» заменить цифрами «747522,27181»;

2) в абзаце третьем цифры «201350,67083» заменить цифрами «206730,67083».

5. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 1:

1) в графе 5 строки 4 цифры «84» заменить цифрами «86»;

2) в графе 5 строки 5 цифры «39» заменить цифрами «34».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «711889,78999» заменить цифрами «711216,48999»;

в графе 7 цифры «76627,28999» заменить цифрами «75953,98999»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90»;

в графе 7 цифры «74219,10» заменить цифрами «73545,80»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «711889,78999» заменить цифрами «711216,48999»;

в графе 7 цифры «76627,28999» заменить цифрами «75953,98999»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90»;

в графе 7 цифры «74219,10» заменить цифрами «73545,80»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «1264078,80» заменить цифрами «1253978,80»;

в графе 7 цифры «428378,80» заменить цифрами «418278,80»;

г) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «446629,30» заменить цифрами «446039,30»;

в графе 7 цифры «117629,30» заменить цифрами «117039,30»;

д) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «653768,005» заменить цифрами «645938,005»;

в графе 7 цифры «303110,005» заменить цифрами «295280,005»;

е) в строке 3.6:

в графе 5 цифры «6981,495» заменить цифрами «6501,495»;

в графе 7 цифры «3439,495» заменить цифрами «2959,495»;

ж) в строке 3.7:

в графе 5 цифры «2400,00» заменить цифрами «1200,00»;

в графе 7 цифры «2400,00» заменить цифрами «1200,00»;

з) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1863641,56843» заменить цифрами «1859041,56843»;

в графе 7 цифры «461995,52089» заменить цифрами «457395,52089»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1536559,66843» заменить цифрами «1531959,66843»;

в графе 7 цифры «374068,42089» заменить цифрами «369468,42089»;

и) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1457387,31843» заменить цифрами «1452787,31843»;

в графе 7 цифры «377945,32089» заменить цифрами «373345,32089»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1173379,91843» заменить цифрами «1168779,91843»;

в графе 7 цифры «301103,02089» заменить цифрами «296503,02089»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5590340,42049» заменить цифрами «5574967,12049»;

в графе 7 цифры «1497279,71138» заменить цифрами «1481906,41138»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3341784,22597» заменить цифрами «3327084,22597»;

в графе 7 цифры «974727,87322» заменить цифрами «960027,87322»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80»;

в графе 7 цифры «162146,20» заменить цифрами «161472,90»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «49896,06» заменить цифрами «49626,06»;

в графе 7 цифры «18603,98» заменить цифрами «18333,98»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «31310,34» заменить цифрами «31040,34»;

в графе 7 цифры «16950,00» заменить цифрами «16680,00»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «29458,27» заменить цифрами «29048,27»;

в графе 7 цифры «3000,00» заменить цифрами «2590,00»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «87354,33» заменить цифрами «86674,33»;

в графе 7 цифры «21603,98» заменить цифрами «20923,98»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «742142,27181» заменить цифрами «747522,27181»;

в графе 7 цифры «201350,67083» заменить цифрами «206730,67083»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «207010,70» заменить цифрами «208650,70»;

в графе 7 цифры «42430,00» заменить цифрами «44070,00»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «247065,87083» заменить цифрами «249035,87083»;

в графе 7 цифры «73110,67083» заменить цифрами «75080,67083»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «151265,00» заменить цифрами «152115,00»;

в графе 7 цифры «40600,00» заменить цифрами «41450,00»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «52445,50» заменить цифрами «52735,50»;

в графе 7 цифры «15190,00» заменить цифрами «15480,00»;

е) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «50824,70098» заменить цифрами «51454,70098»;

в графе 7 цифры «21380,00» заменить цифрами «22010,00»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «742142,27181» заменить цифрами «747522,27181»;

в графе 7 цифры «201350,67083» заменить цифрами «206730,67083»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «6463440,7313» заменить цифрами «6452767,4313»;

в графе 7 цифры «1751754,36221» заменить цифрами «1741081,06221»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4214884,53678» заменить цифрами «4204884,53678»;

в графе 7 цифры «1229202,52405» заменить цифрами «1219202,52405»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80»;  
в графе 7 цифры «162146,20» заменить цифрами «161472,90».

---

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 23 декабря 2021 г. № 21/690-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/521-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

В изменениях в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённых указанным постановлением:

1. В пункте 1:

1) в подпункте 2:

а) в подпункте «а» цифры «6463440,7313» заменить цифрами «6452767,4313», цифры «7529877,1533» заменить цифрами «7519203,8533»;

б) в подпункте «д» цифры «4214884,53678» заменить цифрами «4204884,53678», цифры «5159639,55878» заменить цифрами «5149639,55878»;

в) в подпункте «и» цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80», цифры «1127007,50» заменить цифрами «1126334,20»;

2) в подпункте 3:

а) в подпункте «а» цифры «2462620,05206» заменить цифрами «2461946,75206», цифры «2933702,9416» заменить цифрами «2933029,64160»;

б) дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) в абзаце четырнадцатом цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90».».

2. В пункте 2:

1) в подпункте 2:

а) в подпункте «а» цифры «5590340,42049» заменить цифрами «5574967,12049», цифры «6401069,08249» заменить цифрами «6385695,78249»;

б) в подпункте «д» цифры «3341784,22597» заменить цифрами «3327084,22597», цифры «4036777,58797» заменить цифрами «4022077,58797»;

в) в подпункте «и» цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80», цифры «1121061,40» заменить цифрами «1120388,10»;

2) в подпункте 3:

а) в подпункте «а» цифры «2462620,05206» заменить цифрами «2461946,75206», цифры «2933702,9416» заменить цифрами «2933029,64160»;

б) дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) в абзаце четырнадцатом цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90».».

3. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»	– общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 127352,90 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2020 году – 21494,95 тыс. рублей; в 2021 году – 20923,98 тыс. рублей; в 2022 году – 40758,31 тыс. рублей; в 2023 году – 22078,26 тыс. рублей; в 2024 году – 22097,40 тыс. рублей; из них: 121406,80 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе по годам: в 2020 году – 21494,95 тыс. рублей; в 2021 году – 20923,98 тыс. рублей; в 2022 году – 38878,11 тыс. рублей; в 2023 году – 20183,76 тыс. рублей; в 2024 году – 19926,00 тыс. рублей; 5946,10 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам: в 2022 году – 1880,20 тыс. рублей; в 2023 году – 1894,50 тыс. рублей; в 2024 году – 2171,40 тыс. рублей.».
---	---

4. В подпункте 1 пункта 5 цифры «742142,27181» заменить цифрами «747522,27181», цифры «945501,46181» заменить цифрами «950881,46181».

5. В пункте 7:

1) в подпункте 1:

а) в подпункте «а»:

в абзаце третьем цифры «711889,78999» заменить цифрами «711216,48999», цифры «1003657,84999» заменить цифрами «1002984,54999»;  
дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90»;;

б) в подпункте «б»:

в абзаце третьем цифры «711889,78999» заменить цифрами «711216,48999», цифры «1003657,84999» заменить цифрами «1002984,54999»;  
дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «678244,20» заменить цифрами «677570,90»;;



в) в абзаце втором подпункта «д» цифры «1264078,80» заменить цифрами «1253978,80», цифры «1404418,80» заменить цифрами «1394318,80»;

г) в абзаце втором подпункта «е» цифры «446629,30» заменить цифрами «446039,30», цифры «583629,30» заменить цифрами «583039,30»;

д) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «653768,005» заменить цифрами «645938,005», цифры «657110,005» заменить цифрами «649280,005»;

е) в абзаце втором подпункта «з» цифры «6981,495» заменить цифрами «6501,495», цифры «6979,495» заменить цифрами «6499,495»;

ж) в подпункте «и»:

в абзаце третьем цифры «1863641,56843» заменить цифрами «1859041,56843», цифры «2062947,34089» заменить цифрами «2058347,34089»;

в абзаце восьмом цифры «1536559,66843» заменить цифрами «1531959,66843», цифры «1620130,14089» заменить цифрами «1615530,14089»;

з) в подпункте «м»:

в абзаце третьем цифры «1457387,31843» заменить цифрами «1452787,31843», цифры «1601221,69089» заменить цифрами «1596621,69089»;

в абзаце восьмом цифры «1173379,91843» заменить цифрами «1168779,91843», цифры «1222463,49089» заменить цифрами «1217863,49089»;

и) в подпункте «с»:

в абзаце третьем цифры «5590340,42049» заменить цифрами «5574967,12049», цифры «6401069,08249» заменить цифрами «6385695,78249»;

в абзаце восьмом цифры «3341784,22597» заменить цифрами «3327084,22597», цифры «4036777,58797» заменить цифрами «4022077,58797»;

в абзаце тринадцатом цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80», цифры «1121061,40» заменить цифрами «1120388,10»;

2) в подпункте 2:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «49896,06» заменить цифрами «49626,06», цифры «86935,73» заменить цифрами «86665,73»;

б) в абзаце четвертом подпункта «в» цифры «31310,34» заменить цифрами «31040,34», цифры «69310,34» заменить цифрами «69040,34»;

в) в абзаце втором подпункта «е» цифры «29458,27» заменить цифрами «29048,27»;

г) подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	127352,90	21494,95	20923,98	40758,31	22078,26	22097,40
	бюджетные ассигнования областного бюджета	121406,80	21494,95	20923,98	38878,11	20183,76	19926,00
	бюджетные ассигнования федерально- го бюджета*	5946,10	-	-	1880,20	1894,50	2171,40

»;;»;

3) в подпункте 4:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «742142,27181» заменить цифрами «747522,27181», цифры «945501,46181» заменить цифрами «950881,46181»;

б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «207010,70» заменить цифрами «208650,70», цифры «210010,10» заменить цифрами «211650,10»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «247065,87083» заменить цифрами «249035,87083», цифры «338135,87083» заменить цифрами «340105,87083»;

г) в абзаце втором подпункта «г» цифры «151265,00» заменить цифрами «152115,00», цифры «191510,00» заменить цифрами «192360,00»;

д) в абзаце втором подпункта «д» цифры «52445,50» заменить цифрами «52735,50», цифры «71789,00» заменить цифрами «72079,00»;

е) в абзаце втором подпункта «ж» цифры «50824,70098» заменить цифрами «51454,70098», цифры «91485,99098» заменить цифрами «92115,99098»;

ж) в абзаце втором подпункта «з» цифры «742142,27181» заменить цифрами «747522,27181», цифры «945501,46181» заменить цифрами «950881,46181»;

4) в подпункте 5:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «6463440,7313» заменить цифрами «6452767,4313», цифры «7529877,1533» заменить цифрами «7519203,8533»;

б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «4214884,53678» заменить цифрами «4204884,53678», цифры «5159639,55878» заменить цифрами «5149639,55878»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «1005326,10» заменить цифрами «1004652,80», цифры «1127007,50» заменить цифрами «1126334,20».

---